fornecimento e execução de serviços, destinados à realização da Abertura do Ano 

Letivo, incluindo atividades voltadas aos professores e demais profissionais da 

educação, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Jurema/PE, conforme Termo de referência. Valor Total Estimado: R$ 
64.739,64 (sessenta e quatro mil e setecentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro 

centavos). Manifestação de interesse e proposta adicionais devem, nos termos do 

Edital de contratação, ser enviadas para o e-mail: seceducacaojurema@gmail.com 

ou entregue presencialmente na Secretaria de Educação de Jurema/PE, durante o

[...]

3.5 Das vias excepcionais possíveis, a que norteia este aviso, é a dispensa de licitação 
em razão do valor, com fundamento no Art. 75, II, Lei Federal n° 14.133/21, conforme 
transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois 
reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras.; 
(Vide Decreto nº 12.807 de 29 de dezembro de 2025). 

[...]  

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput 
deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

[...]

• Som nítido e sem ruídos 
• Bateria de longa duração 
• Fácil de usar e compatível com 
diversos sistemas de som 

DIÁRIA 4 
 R$      

120,83  
 R$                    

483,32  

VALOR DO LOTE 
 R$               

10.223,90  

SUBTOTAL 
 R$         

64.739,64  

VALOR TOTAL R$ 64.739,64 (sessenta e quatro mil e setecentos e trinta e nove reais 

e sessenta e quatro centavos). 

04.00 - PERIODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

04.01 - O prazo de vigência do contrato será de 03 (três) meses, a contar da assinatura do 

contrato. 

04.02 - O prazo para a prestação do serviço e entrega será de 03 (três) dias, a contar da

[...]

05.05 Das vias excepcionais possíveis, a que norteia este aviso, é a dispensa de licitação 

em razão do valor, com fundamento no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, conforme 

transcrição a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...]  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois 
reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras.; 
(Vide Decreto nº 12.807 de 29 de dezembro de 2025). 

[...]  

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput 
deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação